

## دجر الملک

۱۵

▪ شنبه ۳۰ خرداد ماه ۱۳۹۴ – شماره ۴۷۹

## آیا بازار نفت ۸۰ دلار را به خاطر خواهد آورد؟

پادشاه وتیلی

دانش نفت: ان‌ها که هرروز نوسان قیمت طلای سیاه در بازارهای جهانی را دنبال می‌کنند خوب می‌دانند که شاخص‌های جدیدی از قیمت معقول‌نفت تعیین شده است.

واتدانا هاریف تحلیلگر پلاتس در گزارش‌شی نوشت: ماه می برای بازارهای نفت شیب "دزا وو" بود، ماهی که قیمت نفت سعی کرد دوباره خود را بالا بکشد، درست مثل همان چیزی که در فوریه دیده بودیم، البته در سطوحی بالاتر که بار دیگر در این ماهوریت شکست خورد.تقویت ارزش دلار و تمرکز دوباره بر مازاد عرضه نفت، مانع جهش قیمت نفت برنت در بازار شد، برنتی که در اوایل ماه می با قرار گرفتن در سطح ۶۸ دلار، بالاترین رکورد‌های سال را به خود اختصاص داده بود. تصمیم مام ژوئن سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای تغییر ندانن سقف تولید نفت این سازمان که از قبل هم قابل پیش بینی بود افسار قیمت‌های نفت را کشید تا به محدوده ۶۲ دلار ی برآی هر بشکه برگردند.ر همین حال، شاخص دلار به عنوان شاخص ارزش این ازز نسبت به سید شش از دیگر در می افزایش پیدا کرد، چرا که آمارهای روبه رشد اشتغال در آمریکا انتظار درباره احتمال بالابردن نرخ بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا را بالا برد. به‌طور معمول رشد ارزش دلار، نرخ کالاهایی مثل نفت را که به دلار قیمت‌گذاری می‌شوند، پایین می‌آورد.در همین حال، میزان ذخایر نفت خام آمریکا در ماه می به‌طور مداوم درحال کاهش بوده است و تا پایان می، حدود ۱۳٫۵ میلیون بشکه پایین‌تر از رقم ۱۲۰ هزار بشکه ای گزارش شده بود. میزان ذخایر نفتی آمریکا از سال ۱۹۸۲ تاکنون مطرح شده بود. سازمان اطلاعات انرژی آمریکا که از رشد تولید نفت آمریکا در دو هفته پایانی می‌خبر داد، معلوم شد تولید نفت با رسیدن به رکورد ۹ میلیون و ۵۷۶ هزار بشکه در روز به بالاترین سطح ۲۵ سال اخیر رسیده است.این کلام بر خلاف تصور های اولیه بود که براساس اعلام آمار دکل های حفاری آمریکا که نزدیک به هزار دکل کاهش پیدا کرده بود، انتظار کاهش تولید نفت را می‌کشیدند.بزر نیز انرژی روسیه چند روز قبل از آخرین نشست اوپک اعلام کرده بود که کشورش تولید نفت خود را بدون تغییر و در محدوده ۱۰٫۵ میلیون بشکه در روز حفظ می‌کند، که نسبت به سال ۲۰۱۴ هیچ تغییری نکرده است. سپس گزارش‌هایی که حاکی از این بود که سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) نیز حدود یک میلیون بشکه بیشتر از سقف تولید قانونی ۳۰ میلیون بشکه ای خود نفت تولید می‌کند، سناریوی وجود مازاد عرضه در بازار را تقویت کرد. در چنین شرایطی یادآورهای مداوم و آشکار ایران که در فاصله چند ماه به بازار از برداشتن شدن تحریم‌ها روزانه ۵۰۰ هزار بشکه نفت دیگر به بازار عرضه می‌کند و این میزان را بعد از هفت ماه به یک میلیون بشکه خواهد رساند شرایط بازار نفت را پیچیده تر خواهد کرد.صادرات نفت خام عراق در ماه آوریل برای نخستین بار از سال ۱۹۷۹ تاکنون به اندکی بالای سه میلیون بشکه در روز رسید و گفته شد که در ماه آوریل، یاز هم بالاتر رفتن با حضور داعش در این کشور غرب آسیا را به رویدادی کم اهمیت برای بازار نفت تبدیل کند.درست برخلاف این مسائل، اتفاقیایی مانند آتش سوزی در شرق البرتا که باعث تعطیل شدن ظرفیت تولید روزانه ۲۳ هزار بشکه نفت سنگین ترش در روزهای پایانی ماه می شد، در کنار اعصاب اتحادهی کارگران نیجریه که ۱۰۰ هزار بشکه نفت را برای یک هفته از بازار نفت خارج کرد و نوسان تولید نفت لیبی در محدوده ۴۴۰ هزار بشکه در روز به خاطر تلاوم ناآرامی‌ها در این کشور می توانست بازار نفت را به چالش بکشد که البته همه این موارد در پس زمینه کمزنگی

📍📍📍

پلاتس گزارش داد:

### اوپک ۱۸۰ هزار بشکه بالاتر از سقف، نفت تولید می‌کند

دانش نفت: تولید نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در ماه می به‌طور میانگین به ۳۱ میلیون و ۱۱۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

جدیدترین گزارش پلاتس نشان می‌دهد که تولید سازمان اوپک ۱۸۰ هزار بشکه بالاتر از ماه پیشین بوده و بالاترین تولید ماهانه اوپک از سال ۲۰۱۲ تاکنون به شهاد می‌شود. گزارش مک اوپک، کارشناس ارشد پلاتس در این باره می‌گوید: بیانیه پایانی پس از نشست اخیر این سازمان حاکی از این بود که از اعضای اوپک خواسته شده به سقف تولید پایبند باشند. باتوجه به این که درحال حاضر نظام سهمیه بندی آن در این سازمان وجود ندارد و در حال حاضر مهم ترین دغدغه اعضا، سهم بازار است، درخواست بسیار سختی است.به گفته وی، به نظر می‌رسد در حال حاضر، برای بازیگران اصلی اوپک تنها شاهد کاهش تولید غیر ارادی و ناخواسته از سوی اعضا باشد.براساس این گزارش، در کشورهاییه که در ماه گذشته بالاترین میزان افزایش تولید را داشته‌اند، به ترتیب شامل عربستان، انگولا و عراق هستند که در این میان، عربستان تولید روزانه نفت خود را با ۱۵۰ هزار بشکه افزایش به ۱۰ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز رسانده است و انگولا و عراق نیز به ترتیب تولید خود را معادل ۷۰ و ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داده‌اند.مجموع افزایش تولید اعضا که به ترتیب شامل عربستان، انگولا و عراق است واحدهی در کاهش روزانه ۹۰ هزار بشکه ای تولید نفت لیبی خنثی شده است و به گفته پلاتس، تولید نفت کویت، ایران، نیجریه و قطر نیز در این ماه اندکی کاهش داشته است.پلاتس در ادامه می‌گوید: به نظر می‌رسد عربستان در کوتاه مدت مصمم است که تولید نفت را در سطوح بالا حفظ کند؛ وزیر نفت این کشور که قبل از نشست اخیر اوپک به وین سفر کرده بود تاکید داشت که سیاست عربستان برای افزایش سهم از بازار جواب داده است و روند عرضه و تقاضا در بازار نفت در حال معکوس شدن است. برآوردهای جدید پلاتس نشان می‌دهد

▪ پرتیواژترین نشربه تخصصی صنعت نفت ایران

۱۵

۳۰ خرداد ماه ۱۳۹۴

## سناریو اوپک در صورت بازگشت نفت ایران چیست؟

پادشاه وتیلی



دانش نفت: اگر ایران و غرب به توافق هسته‌ای جامع که

به لغو تحریم‌های ایران می‌انجامد دست یابند، واکنش اوپک به چشم‌انداز بازگشت نفت ایران به بازار چه خواهد بود؟

به گزارش کریستین ساینس مانیوتور، شرکتهای نفتی بین‌المللی همگی مشتاق بازگشت به ایران هستند. در هفته گذشته روسای شرکتهایی همچون شل، بریتیش پترولیوم و توتال در دیدار با مقامات نفتی ایران در وین علاقه خود را به حضور در پروژه‌های نفت و گاز ایراناعلام کردند.بن فن بردن مدیرعامل شسل در گفتگو با بلومبرگ اظهار کرد: ایران یک کشور خارق‌العاده با ذخایر عالی انرژی است. به محض فراهم شدن فرصت قانونی ما حضور در ایران را بررسی خواهیم کرد. فان بردن همچنین خاطر‌نشان کرد: همه خواهان حضور در ایران هستند. ایران ذخایری معادل ۱۵۷ میلیارد بشکه نفت خام(حدود ۱۰ درصد کل ذخایر نفتی جهان) را در اختیار دارد. این کشور همچنین دومین ذخایر بزرگ گاز طبیعی جهان را در خود جای داده است که بخش زیادی از این ذخایر به دلیل تقابل چند دهه‌ای با غرب توسعه نیافته‌اند اما تقاهم با غرب در خصوص برنامه هسته‌ای می‌تواند همه این مسائل را تغییر دهد.کارشناسان قیمت نفت و تحریم‌های تشدید به ایران لطمه زده است به همین دلیل ایران مایل به لغو تحریمها و افزایش سریع تولیدنفت خود است. برآوردها در خصوص سرعت و میزان افزایش تولید نفت ایران متفاوت است. ایران اعلام کرده که بعد از لغو تحریمها در یک‌طرف زمانی شش ماهه روزانه حدود یک میلیون بشکه به تولید نفت خواهد افزود، اما شاید برآورد منطقی‌تر، افزایش روزانه ۴۰۰ هزار بشکه در کوتاه‌مدت باشد.ایران برای رفتن به مرحله بعد به سرمایه و فناوری شرکتهای بیسن‌المللی نفتی برای سرمایه‌گذاری و دریافت تخصص فنی احتیاج دارد. دولت ایران ظاهرا به دنبال اصلاح قراردادهای نفتی برای افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز خود است. ایران به جای پرداخت مبلغی به شرکتهای خصوصی نفتی برای تولید، در حال بررسی اقداماتی است که زمانی با آن مخالف بود. این کشور ممکن است به شرکتهای نفتی اجازه دهد سهمی از تولید را برداشته و ذخایر نفتی به ثبت برسانند. امری که به شکل قابل توجهی نسبت به دریافت حکف خود

همزمان با تصمیم اوپک برای تثبیت تولید؛

### آیا ۶۰ دلار قیمت طبیعی جدید نفت است؟

دانش نفت: روند ضعیف رشد اقتصاد جهانی و عرضه بیش از تقاضای نفت در بازار، قیمت نفت را در ماههای پایانی ۲۰۱۵ و ماههای نخست ۲۰۱۶ در حدود ۶۰ دلار نگه می‌دارد.

به گزارش سی.ان.بی.سی، جون مینو، اقتصاددان ارشد موسسه تحقیقاتی میژو در این زمینه به سی.ان.بی.سی گفت: قیمت نفت خام سبک شیرین آمریکا تا پایان سال ۲۰۱۵ در سطح ۶۰ دلار باقی می‌ماند و تنها زمانی به سمت محدوده ۷۰ دلار تغییر جهت می‌دهد که به‌اواخر سال ۲۰۱۶ نزدیک شویم. رشد جهانی اقتصاد روندی ملایم را در پیش دارد، اما هیچ نشانی از کاهش عرضه نفت در بازار دیده نمی‌شود.قیمت نفت پس از سقوط به پایین ترین سطوح شش سال اخیر در اوایل امسال، در دو ماه گذشته به نسبت تثبیت شده است و قیمت جهانی نفت از اوایل آوریل تاکنون در محدوده ۵۰ تا ۶۰ دلار ی در نوسان بوده است.این درحالی است که وزیران نفت برخی کشورهای عضو اوپک ازجمله عراق، ونزوئلا و انگولا پیش از حضور در نشست روز جمعه این سازمان خواستار قیمت‌های نفتی در محدوده‌های ۷۵ و بین ۸۰ تا ۸۰ دلار بودند اما کارشناسان قیمت‌های بازار نفت چشم اندازی را برای بالاکشیده شدن جهانی نفت در رسیدن به سطوح مورد اشاره پیش بینی نمی‌کنند.کیپتال اکونومیست نیز به نازگی در تحلیلی اعلام کرده است که "انتظار می‌رود قیمت نفت در محدوده ۶۰ تا ۷۰ دلار آرام بگیرد." براساس این پیش بینی احتمال این که قیمت نفت در ماههای پیش رو کاهش پیدا کند، خیلی بیشتر از این است که شاهد رشد قیمت نفت تا پایان سال باشیم.انتظار می‌رود قیمت نفت برنت تا پایان سال در محدوده ۶۰ دلار باشد.فارغ از این که هرکدام از وزیران نفت کشورهای عضو اوپک در وین چه گفته باشند، اوپک به‌طور مشخص قیمت رسمی را برای قیمت نفت هدف قرار نداده است، هرچند که تصمیم حفظ سقف تولید، قیمت‌ها را همچنان پایین نگه می‌دارد.موسسه تحقیقاتی بارکلیز نیز اعلام کرد: " اوپک باید

## نفت

در نیمه دوم سال از بین برود تقویت شده است. هم اوپک و هم سازمان اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش ماهانه خود در ماه می برآورد خود را از رشد تقاضای نفت افزایش دادند، هرچند که آژانس بین‌المللی انرژی به عنوان مشاور اصلی مصرف‌کنندگان بزرگ نفت جهان تغییری در پیش‌بینی خود از میزان تقاضا ایجاد نکرد.با این حال، میانگین گرفتن از پیش‌بینی‌های متفاوت اوپک، آژانس بین‌المللی انرژی و سازمان اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد که انتظار می‌رود رشد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۱۵ معادل یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز باشد که حدود ۵۰۰ هزار بشکه بالاتر از برآوردهای مطرح‌شده در ابتدای سال جاری میلادی است.درحال حاضر قیمت‌های پایین‌تر نفت باعث افزایش مصرف نفت در آسیا، اروپا و آمریکا به‌خصوص در بخش حمل و نقل شده است. سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در گزارش ماه می خود اعلام کرد که باوجود آغازی آرام در برخی کشورها، رشد اقتصاد جهان با گذشت ماه‌های دیگری از سال افزایش می‌یابد که باعث رشد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۱۵ می‌شود.سازمان اطلاعات انرژی آمریکا پیش‌بینی کرده که مصرف بزین آمریکا در سال ۲۰۱۵ بالغ بر ۱۲۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند، مقایسه این عدد با رشد ۸۰ هزار بشکه ای مصرف در سال گذشته مارا به این نتیجه می‌رساند که قیمت‌های پایین‌تر و رشد آمار اشتغال باعث افزایش تقاضای سوخت حمل و نقل شده‌است.در چین، موتور رشد تقاضای جهانی نفت در یک دهه گذشته از ماه ژانویه تا آوریل، شاهد رشد ۴٫۴ درصدی مصرف نفت نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده است که رقم ۱۰٫۴۸ میلیون بشکه در روز را به ثبت رسانده است. این درحالی است که تقاضا برای بنزین در این کشور در ماه آوریل به بالاترین سطح تاریخی خود رسیده و رکورد ۲٫۷۱ میلیون بشکه در روز را به ثبت رسانده است. این کشور شاهد رشد ناگان برمصرف خودروهایی شاسی‌بلند است و اکنون این خودرو یک چهارم ناوگان خودروهای چین را به خود اختصاص می‌دهند.این که تقاضای چین در ماه‌های باقی‌مانده از سال چه میزان خواهد بود، عاملی تعیین‌کننده برای بازار نفت است، هرچند که باتوجه به عدم اطمینان از میزان رشد اقتصادی این کشور، گمانه زنی‌ها از کاهش محرک‌ها در بازار نفت این کشور حکایت می‌کنند. باوجود همه اظهارات خوش‌بینانه اخیر اعضای اوپک که بازار نفت در نیمه دوم سال تعادل خود را به دست می‌آورد و دیگر خبری از مازاد عرضه روزانه دو میلیون بشکه نفت دیگر به بازار نیست، این مساله همچنان پارچاست که احتمالا تولیدکنندگان به دنبال رشد تقاضا هستند تا کاهش تولید نفت.درحالی که انتظار می‌رود تولید نفت در آمریکا با استفاده از سیاست‌های بهره‌ورانه و کاهش هزینه‌های تولید به سطوح بالاتر باز گردد، اوپک به رقابت‌های داخلی خود که به کاهش بیشتر قیمت نفت می‌انجامد ادامه دهد و انتظارها برای جهش شدید تقاضای نفت نیز بی‌نتیجه باشد، آنها که هرروز نوسان قیمت طلای سیاه در بازارهای جهانی را دنبال می‌کنند خوب می‌دانند که شاخص‌های جدیدی از قیمت معقول‌نفت تعیین شده‌است.عبدالله سالم البدری، مدیر کل اوپک بعد از آخرین نشست این سازمان اعلام کرد که " باید خود را با واقعیت جدید تطبیق دهید، بازار نفت دیگر قیمت‌های ۱۰۰ دلاری را به رسمیت نمی‌شناسد." ، اما بعید است که بازار نفت دیگر حتی قیمت‌های ۸۰ دلاری را هم به یاد بیاورد!

### بازداشت

از آثار تصمیم اوپک تا سر نوشت مبهم شیل

انتظار می‌رود که قیمت‌های پروتوسان نفت در بازار، سال را در محدوده فعلی به پایان برسانند، هرچند که ممکن است نیمه دوم سال ۲۰۱۵ شاهد کاهش بیشتر قیمت نفت باشیم.

مطالعات جدیدسی.ان.بی.سیاز بازار نفت نشان می‌دهد که اکثر فعالان بازار نفت که در این نظرسنجی شرکت کرده بودند پیش‌بینی می‌کردند که اوپک اقدام خاصی را در نشست خود در وین انجام نخواهد داد، اما صنعت رو به رشد نفت شیل پیچیده‌تر از چیزی نشان داده که قابل پیش‌بینی باشد و به همین دلیل هم هست که تحلیل‌های متفاوتی وجود دارد دربارہ این‌که این‌که این صنعت رشد پیدا می‌کند، ا فست می‌کند و یا تولید را در همین سطح فعلی ادامه خواهد داد.۷۷ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی اعلام کرده‌اند که معتقدند قیمت نفت در سال جاری پایین‌ترین سطح خود را تجربه کرده و پایین‌تر از آن نخواهد رفت، ۹ درصد در انتظار قیمت‌های پایین‌تری هستند و ۱۴ درصد نیز اعلام کرده‌اند که اطمینانی از آن رخ نخواهد داد، بنابراین در این نظرسنجی که در آستانه نشست روز جمعه اوپک برگزار شده بود، ۲۲ تحلیلگر ارشد بازار نفت شرکت داشته‌اند و به اعتقاد آن‌ها، میانگین قیمت نفت خام آمریکا تا پایان سال ۶۰ دلار و ۸۰ سنت خواهد بود. آن‌ها همچنین انتظار دارند هر بشکه نفت برنت با رشد در بازار جهانی، به‌طور میانگین ۶۵ دلار و ۹۱ سنت داوستد شود.این درحالی است که کارشناسان بازار نفت رویکرد افزایشی نسبت به بازار نفت در سال آینده نشان داده‌اند و معتقدند تا پایان سال ۲۰۱۶، هر دو شاخص نفتی بازار معادل ۱۰ دلار رشد خواهند داشت.درحالی که همه کارشناسان پیش‌بینی کرده بودند که سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) به سیاست‌های تولید نفت خود دست نخواهد زد، ۲۲ درصد آن‌ها معتقدند که اوپک تا سال آینده با کاهش تولید خود، موافقت خواهد کرد.نکته جالب اینجاست که در این نظرسنجی، ۲۲ درصد فکر می‌کنند تولید نفت شیل آمریکا در ماه‌های آینده افزایش خواهد داشت، ۳۲ درصد دیگر معتقدند تولید نفت شیل با کاهش مواجه می‌شود و حدود ۲۶ درصد از شرکت‌کنندگان نیز

تصور می‌کنند تولید نفت شیل در محدوده کنونی ۹٫۳ میلیون بشکه ای باقی می‌ماند.سازمان کشورهای صادرکننده نفت در نشست ۱۶۷ در وین، سقف تولید نفت را مانند نشست‌های پیشین این سازمان ثابت نگه داشت. این درحالی است که قیمت نفت از زمان نشست پیشین اوپک در ماه نوامبر تاکنون تاحدودی افزایش یافته بود و اکنون هر بشکه نفت وست تگزاس اینترمیتد آمریکا در محدوده ۶۰ دلاری دادوستد می‌شود. این درحالی است، که قیمت‌ها امسال تا ۴۲ دلار در هر بشکه نیز سقوط کرده بود.دن پیکرینگ، رییس موسسه تودور پیکرینگ در این باره معتقد است: قیمت نفت در بازارهای جهانی تا ۱۸ ماه آینده در نوسان خواهد بود و نوسانات روزانه در واکنش به اتفاق‌هایی مانند تغییرات ارزش دلار، چاه‌های نفتی فعال، ذخایر نفتی و اتفاقات ژئوپولیتیک در بازار رخ خواهد داد، با این حال مهم ترین عامل تاثیرگذار بازار نفت در میان مدت: کاهش احتمالی تولید نفت در جهان به دلیل کاهش سرمایه‌گذاری باوجود رشد تقاضا خواهد بود.ا سوی دیگر، اکثریت شرکت سرمایه‌گذار در نظرسنجی (۹۲ درصد) معتقدند درحال حاضر اصلی‌ترین عوامل تاثیرگذار بر قیمت نفت فاکتورهای عرضه و تقاضا و نوسانات ارزش دلار هستند، دو عامل اصلی که رای برابر در نظرسنجی مهم ترین عامل موثر بر تغییرات قیمت نفت را به خود اختصاص داده‌اند. این درحالی است که تنها پنج درصد تحلیلگران ارشد حاضر در این نظرسنجی، کارشناسان محدوده قیمت معامله نفت بین آمریکا در سال ۲۰۱۵ را ۴۵ تا ۷۵ دلار و محدوده قیمت نفت برنت را ۴۹ تا ۷۹ دلار پیش‌بینی کرده‌اند.همچنین در بخش دیگری از این نظرسنجی به این موضوع پرداخته شده است که اگر آمریکا ممنوعیت صادرات نفت را لغو کند، چه اتفاقی برای قیمت نفت خواهد افتاد. ۴۶ درصد از تحلیلگران صنعت نفت جهان حاضر در این نظرسنجی انتظار دارند قیمت نفت با این اتفاق افزایش پیدا کند، درحالی که ۳۶ درصد آنها معتقدند این اتفاق تاثیری در بازار نفت نخواهد داشت، ۱۴ درصد دیگر از شرکت‌کنندگان نیز معتقدند لغو ممنوعیت صادرات نفت آمریکا می‌تواند به کاهش قیمت نفت منجر شود.بسیاری از کارشناسان در نظراتی که در پاسخ به سوالات این نظرسنجی ارائه داده‌اند تاکید کرده‌اند که هرچند کاهش دیگر قیمت نفت به سطوحی پایین‌تر از آن چه در اوایل سال تجربه کرده بود، نخواهد رسید، بازم ممکن است شاهد ارزان‌فروشی تولیدکنندگان نفت برای دریافت سهم بیشتری از بازار نفت باشیم.تام کلوار، مدیر تحقیقات انرژی در موسسه اوپیس، معتقد است که قیمت نفت و بنزین احتمالا در محدوده ماه‌های آگوست تا دسامبر کاهش خواهد داشت. به گفته وی، تنها اتفاقی مانند بروز طوفان در آمریکا می‌تواند جلوی این کاهش قیمت نفت را بگیرد و این درحالی است که بیشتر توانفانها روی تقاضا تاثیر می‌گذارد تا عرضه نفت. کابلی کوپر از موسسه مشاوره آی.ای.اف نیز می‌گوید مشخص نیست آیا امسال قیمت نفت از سطوح پیشین پایین‌تر می‌رود یا نه. کوبر می‌گوید: تصور می‌کنم شانس این که رشد قابل توجه ذخایر فرآورده‌های نفتی آمریکا در تابستان قیمت نفت را پائین بیاورد و یا اینکه کاهش ارزش یورو و رشد ارزش دلار این اتفاق را رقم بزند ۵۰ – ۵۰ است. هرچند که برخی دیگر از کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند که بیورو ممکن است امسال با رشد ارزش مواجه‌شود که این مساله قیمت نفت را بالا می‌کشد.مایکل کوهن، مدیر مرکز تحقیقات انرژی موسسه بارکلیز نیز معتقد است که پایین‌ترین قیمت نفت در سال ۲۰۱۵ بیشتر به ترتیب رسیده ولی احتمال بروز نوسانات قیمت در سه‌ماهه سوم سال همچنان وجود دارد. پس از آن، تصور می‌کنم مسیر بازار به سمت محدوده قیمتی ۷۰ دلار تا پایان سال ۲۰۱۶ در پیش گرفته‌شود و احتمال دارد تا پایان امسال، بازار نفت در محدوده میانه ۶۰ تا ۷۰ دلار باقی‌بماند.به گفته کوهن، ممکن است بازار نفت با عرضه نفت خام از سوی کشورهای غیر از آمریکا، همچون ایران تحت تاثیر قرار بگیرد. وی می‌افزاید: تصور می‌کنم ما شاهد ترمزی بر تولید نفت شیل آمریکا باشیم، با این حال در سایر نقاط هنوز این احتمال وجود دارد که شاهد افزایش تولید از سوی کشورهایمانند عراق باشیم. از سوی دیگر ممکن است نفت بیشتری از سوی ایران به بازار نفت عرضه‌شود، حتی اگر مذاکرات درباره توافق هسته‌ای ایران و غرب تا آن زمان به نتیجه نرسیده باشد.آن هری از موسسه تحلیل بازار اسپرانس نیز تاکید دارد که بازگشت قیمت نفت ایران شاهد مازادی در عرضه نفت خواهد بود. وی می‌افزاید: تصور می‌کنم بازار به این موضوع واکنش نشان داده و با کاهش دادن تولید، شاهد رشد قیمت‌ها در سال ۲۰۱۶ باشیم. ایران همواره یکی از عوامل تاثیرگذار بر بازار نفت بوده است و در شرایطی که هنوز مشخص نیست آیا در این ماه میلادی شاهد امضای توافق ایران و غرب خواهیم بود که با لغو تحریم‌های نفتی، اجازه ورود نفت این کشور به بازار را بدهد یا نه، تاثیر این فاکتور بر بازار نفت کم‌اکان پارچاست.براساس این تحلیل‌ها، ایجاد توازن مجدد میان عرضه و تقاضای نفت در شرایطی که ذخایر نفتی تا چند فصل آینده فراتر از انتظار خواهد بود، روند رو به رشدی خواهد داشت و تا اواسط سال آینده دوباره شاهد پیچیده‌تر شدن شرایط عرضه و تقاضای نفت خواهیم بود.